31 III 1930

Honorate Collega.

Ad circulare de Vos responde

Michaux, et me jam transmittit littera ad Vos in die 20.

Weibart, que restitue circulare cum firma, et cum littera que explica sue nove lingua multe meliore.

Jespersen dice: "Kom responde al letre fro vu e So Szilagyi me permise a me tu dikte, ke me non vida li utilese e li necesariese di un Akademia Pirro con preposit".

Wahl in Genève dice "ye ne posse ancor responder definitivment".

Me es in periodo de schola, et me non obtine permissione de participa ad meeting de IALA. Me recipe comtes rendus. Inter confusione, aliquo idea clare se manifesta.

Ad me dole multe quod magno labore de Vos obtine pauco successu. Es necessario collaboratione plus stricto. Vos pote publica communicationes in nostro periodico, et inscribe socios, et cum quota de illos vos paca expensa de publicatione. Vos pote sollicita adhaesione de professores in universitate, et in scholas de vario gradu. Vis unita fortior.

Salutationes cordiale.